С  П О ДЛ И Н Н Ы М  В ЕРН О
СТДУМЫ
ОГО ОКРУГА

(М.Ю.Суханова)ш
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ_____________

Двадцать восьмое заседание

РЕШЕНИЕ №303

21 декабря 2023 года

Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности в муниципальном образовании «Каменский городской округ»
Свердловской области, о возникновении личной заинтересованности при
осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009 года
№ 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», Указом
Губернатора Свердловской области от 17.02.2020 года № 55-УГ «О некоторых
вопросах организации деятельности по профилактике коррупционных
правонарушений», руководствуясь Уставом Каменского городского округа, Дума
Каменского городского округа

1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности в муниципальном образовании «Каменский городской округ»
Свердловской области, о возникновении личной заинтересованности при
осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Думы Каменского городского округа
от 16.06.2022 года № 112 «Об утверждении Порядка сообщения лицами,
замещающими отдельные муниципальные должности Каменского городского
округа, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети

Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский

РЕШИЛА:

городской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы
муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-
duma.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный
Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и
местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы
Каменского городского округа Г.Т. Лисицина

И.о. Главы городского округа А.Ю. Кошкаров

http://kamensk-adm.ru
http://kamensk-

Утвержден
Решением Думы
Каменского городского округа
от 21.12.2023г. N 303

Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в
муниципальном образовании «Каменский городской округ» Свердловской

области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 Порядка
направления сообщений о возникновении личной заинтересованности при
осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, и принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальных
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, и
предварительного рассмотрения таких сообщений, утвержденного Указом
Губернатора Свердловской области от 17 февраля 2020 года N 55-УГ «О
некоторых вопросах организации деятельности по профилактике коррупционных
правонарушений» (далее - Порядок направления сообщений о личной
заинтересованности) и устанавливает процедуру рассмотрения уведомления о
возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, направленного
лицом, замещающим муниципальную должность в муниципальном образовании
«Каменский городской округ» Свердловской области - депутата Думы
Каменского городского округа (далее - депутат Думы городского округа).

Действие настоящего Порядка не распространяется на лиц, замещающих
следующие муниципальные должности:

1) Глава Каменского городского округа;
2) Председатель Думы Каменского городского округа;
3) Председатель Контрольного органа Каменского городского округа.
2. Депутат Думы городского округа направляет уведомление о

возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее также -
уведомления), в письменном виде на бумажном носителе председателю Думы
городского округа по форме согласно Приложению N 1 к Порядку направления
сообщений о личной заинтересованности, любым способом, позволяющим
подтвердить его доставку.

Уведомление должно быть направлено в срок не позднее двух рабочих дней
со дня, в который депутату Думы городского округа стало известно о
возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов.

3. Специалист Думы Каменского городского округа, отвечающий за
делопроизводство, в день поступления уведомления незамедлительно

осуществляет их регистрацию в журнале регистрации уведомлений о
возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал),
по форме, установленной Приложением N 2 к настоящему Порядку.

Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены
печатью Думы Каменского городского округа (далее - Дума городского округа).

На уведомлении специалистом Думы городского округа,
зарегистрировавшим уведомление, проставляется отметка о регистрации с
указанием регистрационного номера, даты регистрации, фамилии, имени,
отчества, должности лица, зарегистрировавшего уведомление.

Копия уведомления, на которой также проставляется отметка о регистрации,
выдается лицу, представившему уведомление лично, под роспись в журнале.

В случае если уведомление было направлено иным способом, лицо,
направившее его, в течение одного рабочего дня со дня получения уведомления
информируется (любым способом, позволяющим подтвердить информирование) о
дате его регистрации и регистрационном номере уведомления, о чем делается
запись в журнале.

4. Журнал и уведомления хранятся в Думе городского округа. Условия
хранения должны обеспечивать их сохранность от хищения, порчи, уничтожения
либо доступа к ним иных лиц.

Специалист Думы городского округа, зарегистрировавший уведомление, не
позднее дня, следующего за днем регистрации уведомления, передает
уведомление председателю Думы городского округа.

5. В случае поступления от депутата Думы городского округа уведомления о
возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, при голосовании
по проекту решения Думы городского округа, председатель Думы городского
округа включает вопрос о рассмотрении поступившего уведомления в повестку
заседания Думы городского округа перед голосованием по проекту решения
Думы городского округа, в связи с рассмотрением которого возможен конфликт
интересов.

По результатам рассмотрения данного вопроса Дума городского округа
большинством голосов от присутствующих на заседании депутатов принимает
одно из следующих решений:

1) признать, что у депутата Думы городского округа при голосовании по
проекту решения Думы городского округа, указанному в уведомлении, возникает
личная заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, и рекомендовать депутату Думы городского округа, направившему
уведомление, не принимать участие в голосовании по данному вопросу;

2) признать, что у депутата Думы городского округа при голосовании по
проекту решения Думы городского округа, указанному в уведомлении, не
возникает личная заинтересованность, которая приводит или может привести к
конфликту интересов.

6. До голосования по вопросу о рассмотрении уведомления депутату Думы
городского округа, направившему уведомление, предоставляется возможность
выступить с объяснением причин направления уведомления.

7. В случаях поступления от депутата Думы городского округа уведомления о
возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, по иным
основаниям, не указанным в пункте 5 настоящего Порядка, председатель Думы
городского округа не позднее следующего рабочего дня после получения
уведомления направляет его любым способом, позволяющим подтвердить его
доставку, в рабочую группу Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Свердловской области по рассмотрению
отдельных вопросов профилактики коррупции в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области.

Приложение N 1
к Порядку сообщения лицами,
замещающими муниципальные
должности в муниципальном образовании
«Каменский городской округ»
Свердловской области, о возникновении
личной заинтересованности при
осуществлении полномочий, которая
приводит или может привести к
конфликту интересов

Форма

Председателю Думы
Каменского городского округа

(Ф.И.О.)
о т__________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности

при осуществлении полномочий, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при
осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности:_______________________________________________

Полномочия, на исполнение которых влияет или может повлиять личная
заинтересованность: ___________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов:_______________________________________________________________

В случае направления данного уведомления в рабочую группу Комиссии по
координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области по
рассмотрению отдельных вопросов профилактики коррупции в
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области, при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть),
намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на ее заседании.

___________20__ _______________  _________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Регистрационный номер______________

Дата регистрации "__" ________________ 20__

(Ф.И.О., должность, подпись лица, зарегистрировавшего уведомление)